
Š a t a v s k o                                                              BRATČICE 

SVAZEK OBCÍ                                                                                                                                                                LEDCE 
Bratčice čp. 36, 664 67 Syrovice, ČR                                                                                                           SOBOTOVICE   

provozní kancelář:                                                                                                                                               SYROVICE 

Ledce čp. 28, 664 62 Hrušovany u Brna    

________________________________________________________________________________________ 

1 
 

 

D O H O D A 
o změně smlouvy  č.: S/………/……….. 

o odvádění splaškových odpadních vod do kanalizace pro veřejnou potřebu ze dne, kterou níže psaného dne, měsíce a 
roku uzavřeli (dále jen dohoda)              

 
 
DODAVATEL   : Šatavsko, svazek obcí 
Sídlo   : Bratčice čp. 36, 664 67 Syrovice  
Zastoupen  : Jitkou Rychnovskou, předsedkyní představenstva 
    Jiřím Vondráčkem, místopředsedou představenstva 
 
Ve věcech smluvních vztahů zastoupený Bc. Petrem Haramachem, MBA, LL.M., manažerem svazku obcí 
 
IČ   : 68730756 
DIČ   : CZ68730756 
 
právnická osoba zapsaná v rejstříku svazků, vedeného u Krajského úřadu Jihomoravského kraje v Registru zájmových 
sdružení právnických osob, pod registračním číslem 1/99 (dále jen dodavatel) 
 
a 
 
VLASTNÍK  NEMOVITOSTI   
(v případě spoluvlastníků,  jejich zmocněný zástupce na základě plné moci) 
 
    
Jméno   : ……………………………………………………………………………… 
 
Datum narození  : ………………………………………………………………………………… 
 
Trvalý pobyt  : ………………………………………………………………………………… 
 
Daňová (kontaktní)  
adresa    : ………………………………………………………………………………… 
 
Zastoupen (a)  : ………………………………………………………………………………… 
 
 
Identifikace odběrného místa  
 
Nemovitost : čp. ……………. 
 
Pozemek : pč. ……………. 
 
Katastrální území : ……………………………………  
 
(dále jen odběratel) 
 
uzavřená níže psaného dne, měsíce a roku takto: 
 

I. Obecná ustanovení 
Tato dohoda se uzavírá na základě zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku (dále jen NOZ), zákona č. 274/2001 Sb. O 
vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu (dále jen Zákon), Vyhlášky ministerstva zemědělství č. 428/2001 Sb.,  



Š a t a v s k o                                                              BRATČICE 

SVAZEK OBCÍ                                                                                                                                                                LEDCE 
Bratčice čp. 36, 664 67 Syrovice, ČR                                                                                                           SOBOTOVICE   

provozní kancelář:                                                                                                                                               SYROVICE 

Ledce čp. 28, 664 62 Hrušovany u Brna    

________________________________________________________________________________________ 

2 
 

kterou se provádí Zákon dále jen Vyhláška), všechny citované předpisy v jejich platném znění a na základě Podmínek pro 
dodávku pitné vody a pro odvádění odpadních vod do kanalizace pro veřejnou potřebu (dále jen Podmínky). 
 
Dodavatel vylučuje přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou. 
 
Dodavatelem dle této dohody je vlastník kanalizační soustavy pro veřejnou potřebu na území obcí Bratčice, Ledce, 
Sobotovice a Syrovice (dále jen kanalizace a ČOV). 

 

II. Předmět dohody 

 

1. V článku V) shora citované smlouvy, která je předmětem této dohody,  se odst. 4) s účinností ode dne 
…………………….. mění tak, že účastníci konstatují, že odběratel používá v odběrném místě část objemu pitné vody, 
dodaném vodovodem, jako jediným zdrojem zásobování připojené nemovitosti  bez vypouštění do kanalizace 
pro veřejnou potřebu a to pro účely zavlažování zahrady, napouštění rekreačního bazénu, případně pro další 
účely, na jehož odběr splaškových odpadních vod je uzavřena smlouva, citovaná v záhlaví této dohody. 
 

2. Objem takto spotřebované vody je měřen podružným vodoměrem ve vlastnictví odběratele, výrobní číslo 
…………………………, který je umístěn na výtokovém vodovodním potrubí v ………………………… . 
 

3. Stav citovaného podružného vodoměru ke dni účinnosti této dohody je =0,- m³. Předmětný podružný vodoměr 
byl ke dni podpisu této dohody zástupci svazku obcí Šatavsko zaplombován. O zaplombování vodoměru byl 
pořízen samostatný protokol, podepsaný oběma smluvními stranami. 
 

4. Počínaje dnem účinnosti této dohody bude množství odebrané vody nevypouštěné do kanalizace pro veřejnou 
potřebu odepisováno podle pravidelných odečtů předmětného vodoměru – nejméně 1x ročně. Porovnání stavu 
spotřeby vody podle odečtů stavu vodoměru pro odběrné místo, identifikace shora v záhlaví této dohody, a 
stavu spotřeby vody podle odečtu stavu předmětného podružného vodoměru je podkladem pro fakturaci 
stočného. Fakturováno bude podle výsledku odečtu stavu podružného vodoměru od stavu hlavního vodoměru, 

naměřených za účtovací období. Pro stanovení fakturovaného množství vypouštěné odpadní vody platí současně 

příslušná ustanovení Podmínek. 
 

III. Závěrečné ustanovení 
 

1. V dalším zůstávají ustanovení shora citované smlouvy beze změny platnosti a účinnosti 
 

2. Účinnost této dohody o změně smlouvy uzavřené na dobu neurčitou skončí písemnou dohodou smluvních stran 
nebo písemnou výpovědí dodavatele nebo odběratele. Dodavatel je oprávněn tuto dohodu vypovědět z důvodů 
podstatného porušení povinností odběratele vůči dodavateli, vyplývající z této dohody nebo obecně závazných 
právních předpisů. Odběratel je tuto dohodu oprávněn vypovědět i bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 
jeden kalendářní měsíc a začíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího, po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně, jakožto adresátu této výpovědi. 
 

3. Smluvní strany svými podpisy potvrzují souhlas s obsahem této dohody a s Podmínkami. Smluvní strany shodně 
prohlašují, že tato dohoda nebyla uzavřena v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek pro některou ze 
smluvních stran. Na důkaz tohoto prohlášení připojují své podpisy. Tato dohoda je vyhotovena ve dvojím 
vyhotovení. Po podpisu obdrží každá ze smluvních stran po jednom vyhotovení. 

    

V Ledcích, dne ………………………… 
 
Za Dodavatele :       Odběratel : 
………………………………………….     ………………………………………………  
   


